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[Petra Petersen.] 
eller ej, hver måned et tilskud varierende fra 
180 til 40 kr., og endelig har man dér også 
udstyrsbidrag til det nyfødte barn. I Fran- 
krig har man yderligere et familietilskud, 
der begynder ved familier med to børn, 
og der er løntilskud til familier, hvor kun 
den ene ægtefælle er forsørger. England 
har jo det samme. England gennemførte i 
efterkrigsårene Beveridgeplanen, der også 
omfatter barselhvile og moderskabsydelse. 
Desuden har alle lande i Østeuropa en 
omfattende forsorg for moder og barn. 

Vi konstaterer i øjeblikket i Danmark en 
stadig flugt fra vort land, og vi ser, at denne 
flugt netop foretages af familier med børn. 
Det er familier med halvstore børn, der 
vender deres fædreland ryggen, og som 
grund angiver de meget ofte netop be- 
kymringen for deres børn. Men kan vi være 
tjent med en sådan udvikling? Nej, det 
kan vi ikke. Jeg har, når jeg har fremsat 
mine forslag her i salen, meget ofte mødt 
sympati for forslagene, men jeg har gang 
på gang hørt den samme indvending: 
vi har ikke råd. I 10 år har vi ikke haft 
råd, i 10 år har man skudt spørgsmålet 
og ansvaret fra sig og talt om uheldige 
tidspunkter, om love, der ville komme, om. 
love, der ville blive udbygget. Men der er 
ikke sket noget, og følgen er, at i dag for- 
lader et stort antal af landets børn, af 
Danmarks bedste ungdom, vort land. Vort 
fødselstal er dalende. Trods den ny svanger- 
skabslov, der skulle forhindre det beskæm- 
mende tegn på et sygt samfund, nemlig 
de mange ulovlige svangerskabsafbrydelser, 
fortsætter disse. 

Har vi råd til fortsat at følge denne 
udvikling? Jeg tror det ikke. Vi har det 
ikke. Tiden må nu være inde til at gøre 
noget effektivt. Pengene må skaffes både 
af hensyn til de børn, der fødes, og af hen- 
syn til vort lands fremtid. 

Jeg så helst, at vort lovforslag, der gan- 
ske rigtigt, som den højtærede justitsmini- 
ster siger, ligger nær op ad socialministerens 
lovforslag, bliver behandlet i et særligt ud- 
valg, og jeg er ikke meget interesseret i, at 
man for niende gang henviser vort lovforslag 
til et udvalg, der aldrig nogen sinde ar- 
bejder. Aldrig nogen sinde har de udvalg, 
der har været nedsat om vore forslag, ar- 

bejdet. Jeg så helst, at lovforslaget blev 
henvist til et udvalg, der virkelig ville ar- 
bejde med sagen; lad os få det debatteret, 
også her i salen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Ove Hansen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til det udvalg, som tinget har ned- 
sat angående forslag til lov om skat til 
staten af indkomst, formue og kapital- 
vinding og forslag til lov om børnetilskud 
m. v. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring i færdselslov har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 26. marts kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Spørgsmål om /'/'emwe af forespørgsel til 
ministeren for handel, industri og søfart 
af Tholstrup. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ydelse af ekstraordi- 
nær hjælp til langvarigt arbejdsløse. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i militær 
retsplejelov. 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1957-58. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om børnetilskud. 


